

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
XLVIII SESJI RADY GMINY STRZELCE
VIII KADENCJI
odbytych w dniu 24.06.2022 r.
godz. 12.14 - 15.00**

p. Przewodnicząca otworzyła obrady XLVIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce, p. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję Radnych, p. Wójta, Sołtysów, Sołtysa Sołectwa Karolew p. Joannę Cieślak, p. Skarbnik, p. Mecenas, pracownika Biura Rady, oraz mieszkańców Gminy Strzelce.

Na podstawie listy obecności p. Przewodnicząca poinformowała, że sesja została zwołana prawidłowo, stwierdzono obecność **15** radnych.

W związku z powyższym obrady i podejmowane uchwały są prawomocne – brak uwag w tym zakresie. Lista obecności radnych stanowi **zał. nr 1** do protokołu, lista obecności Sołtysów stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

p. Sołtys Jankowski zabrał głos.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI nadzwyczajnej oraz XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzelce.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy.
7. Przedstawienie stanowiska i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok.
8. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce w sprawie absolutorium za 2021 rok.
9. Dyskusja.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strzelce wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok,
 - b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok.
11. Przerwa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce.
13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Strzelce na 2022 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/242/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2022-2034.
15. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
16. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

17. Wolne wnioski i informacje.

18. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do głosowania za porządkiem obrad. Porządek obrad przyjęto:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVI nadzwyczajnej oraz XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzelce.

- Protokół z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzelce – brak uwag do protokołu – p. Przewodnicząca uznała protokół za przyjęty.
- Protokół z XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Strzelce - brak uwag do protokołu – p. Przewodnicząca uznała protokół za przyjęty.

Ad. 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

1. p. Szablewska – wyraziła zgodę – Przewodnicząca
2. p. Nowak - wyraził zgodę – członek
3. p. Dąbrowski – wyraził zgodę – członek

Przystąpiono do głosowania. Komisję Uchwał i Wniosków w wyżej wymienionym składzie wybrano:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 5. Debata nad Raportem o stanie Gminy.

p. Przewodnicząca poinformowała, że instytucję raportu o stanie jednostki samorządowej wprowadziła ustawa z dnia 11.01.2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych Dz. U. poz 130 z późn. zmianami, dodając do ustawy o samorządzie gminnym artykuł 28aa. Celem raportu jest zwiększenie uprawnień kontrolnych organu stanowiącego czyli rady nad organem wykonawczym z uwzględnieniem elementów partycypacji społecznej. Raport obejmuje: podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności: realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy i budżetu sołeckiego. Wójt Gminy Strzelce w dniu 31.05.2022 r. przedłożył Raport o stanie Gminy Strzelce za 2021 rok. Raport jest dostępny na stronie gminy. Ponadto p. Przewodnicząca poinformowała, że nikt z mieszkańców nie zgłosił swojego udziału w debacie, wobec tego p. Przewodnicząca do udziału w debacie zaprosiła Radnych.

p. Wójt poinformował, że został przygotowany dokument w postaci Raportu o stanie Gminy Strzelce za 2021 rok, dokument jest podstawą do obiektywnej opartej na faktach oceny, przygotowany został na podstawie danych przekazanych przez Urząd Gminy Strzelce oraz jednostki organizacyjne gminy i stanowi zestawienie najistotniejszych danych o samorządzie. Raport uświadamia nam wszystkim jak ważną sprawą jest zaangażowanie w sprawy gminy i sprawne nią zarządzanie. W perspektywie sytuacji związanej z wystąpieniem pandemii na terenie całego kraju i jednocześnie walka z nią obrazuje nam wszystkim siłę i przyszłość samorządu, która nie jest zależna jedynie od obowiązków

przepisów prawa, co stanowi fundament dla równej wartości dodanej, jak potrafimy wspólnie współpracować tworząc Gminę dzień po dniu. Raport obejmuje podsumowanie Wójta Gminy Strzelce w roku 2021, w szczególności realizację polityk i programów a także uchwał Rady Gminy Strzelce. Celem przygotowania niniejszego Raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną z uwzględnieniem najważniejszych aspektów funkcjonowania Gminy Strzelce.

p. Wójt odczytał część dotyczącą zadań inwestycyjnych, wymienił następujące zadania:

Remont drogi powiatowej Nr 2136E Raciborów-Strzelce
Remont drogi we wsi Siemianów
Modernizacja dróg na terenie Gminy Strzelce
Przebudowa i modernizacja dróg
Remont kapitalny drogi w Aleksandrowie
Remont nawierzchni drogi gminnej Klonowiec Stary, gmina Strzelce
Remont przystanku w Muchnicach Nowych
Utrzymanie dróg gminnych
Utwardzenie czterech odcinków dróg
Wykonanie projektu na położenie asfaltu na drogach do granicy Gostynina
Wykonanie przepustów na drogach gminnych
Adaptacja pomieszczeń w budynku Urzędu Gminy Strzelce wraz z wyposażeniem oraz dostosowaniem do przepisów ppoż.
Zakup kosy spalinowej z osprzętem
Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Kutnie
Doposażenie kuchni w świetlicy OSP
Modernizacja budynku OSP Muchnice Nowe
Prace ogólnobudowlane w Sali OSP w Muchnicach Nowych
Remont w budynku OSP w Przyszorzu oraz doposażenie placu zabaw
Zakup kostki brukowej
Zakup wyposażenia do świetlicy OSP
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Strzelcach wraz z budową urządzeń sportowych w celu poprawy jakości kształcenia ogólnego
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Strzelcach wraz z budową urządzeń sportowych w celu poprawy jakości kształcenia ogólnego – to są 3 zadania a składają się na jedno, to była rozbudowa szkoły, elementy sportowe i stołówka.
Laboratoria przyszłości
Zakup wyposażenia przedszkola
Zakup pieca konwekcyjno-parowego z podstawą
Utworzenie Klubu Seniora w Gminie Strzelce
Dofinansowanie do żłobka w miejscowości Strzelce
Przekazanie funduszu sołectkiego żłobka w miejscowości Strzelce
Utworzenie i funkcjonowanie 20 miejsc opieki w Żłobku "Leśne Skrzaty" przy ul. Głównej 10, 99-307 Strzelce
Termomodernizacja budynków w gminach Związku Gmin Regionu Kutnowskiego mówimy o budynku komunalnym w Muchnicach Nowych i budynku komunalnym w Muchnowie
Montaż światła ulicznych i doświetleń w miejscowościach: Kozia Góra, Muchnice, Wieszczyce, Zgórze, Marianów Górny, Siemianów, Sójki.
Ogrodzenie placu zabaw wraz z altaną

Wyczyszczenie zbiornika wodnego
Zakup urządzeń do siłowni plenerowej
Budowa świetlicy wiejskiej w Zarannie – bardzo duże zadanie.
Remont dużej Sali w świetlicy wiejskiej w Niedrzewiu Drugim
Remont i wyposażenie świetlicy sołeckiej
Utworzenie strefy TEQ – to są stoły, które służą naszym dzieciom Szkole Podstawowej

p. Wójt stwierdził, że to jest bardzo duży zakres wykonanych prac i rok 2021 był intensywny.

p. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie punktu dotyczącego pieca konfekcyjno-parowego plan 19 624,00 zł.

p. Skarbnik wyjaśniła, że ma to związek z wyposażeniem stołówki w związku z pozyskanymi środkami i dofinansowaniem na remont i doposażenie i to jest specjalistyczny piec do odpowiedniego wypiekania mięs, tudzież ciast, ciasteczek zgodnie z wymogami sanepidowskimi dla dzieci i młodzieży w szkole i przedszkolu.

p. Wójt uzupełnił wypowiedź p. Skarbnik, dodał, że piec był jednym elementem wyposażenia, na które dostaliśmy pieniądze od p. Kuratora Łódzkiego, to była kwota blisko 100 000,00 zł i ten piec w ramach naszego wkładu własnego był zakupiony do stołówki przyszkolnej.

p. Sobczyk poruszył temat obrony cywilnej, zapytał czy jesteśmy w posiadaniu jakiegoś wojska oraz co się kryje pod hasłem „obrona cywilna”. Ponadto p. Radny stwierdził, że były szkolenia, zapytał kogo szkolimy, czy mamy wytypowanych odpowiednich ludzi do szybkich reakcji w kryzysie.

p. Wójt stwierdził, że podejrzewa, iż w najbliższym czasie będziemy ćwiczyć fizycznie, będziemy wykonywać takie czynności, ponieważ przyszło pismo, że będziemy rozdawać jodek i czekamy na sygnał, taka akcja będzie przez Gminę prowadzona. Jeżeli chodzi o obronę cywilną jest to nasz ustawowy obowiązek, mamy magazyn obrony cywilnej, wyposażenie tego magazynu: plandeki, koce, namioty, rzeczy na wypadek jakiegoś zdarzenia losowego, kataklizmu i jesteśmy poniekąd do tego przygotowani. To jest ustawowy obowiązek prowadzić taki element. Obroną Cywilną w Gminie zajmuje się p. Wioleta Maćczak, jest po wszystkich niezbędnych kursach, szkoleniach, utrzymujemy łączność radiową z powiatem. Wszystkie te czynności są wykonywane, to nie jest żadna formacja mundurowa, jak sama nazwa mówi to jest obrona cywilna. To nie są rzeczy nowe, to są obowiązki, które wykonujemy od zawsze praktycznie

p. Sobczyk zapytał o ludzi, którzy by w tym ewentualnie uczestniczyli, czy są już wytypowani do tych działań.

p. Wójt odpowiedział, że przy obecnej sytuacji jaka jest w Polsce, są to pracownicy gminy, później są zaangażowani także sołtysi do różnych działań, jest akcja kurierska, jest powiadamianie, po wprowadzeniu odpowiednich sygnałów stanu: pokoju, zagrożenia czy wojennego są wprowadzane kolejno etapy i to jest realizowane, przychodzą wytyczne od wojewody do powiatu, z powiatu do nas i tak to się odbywa. W czasie pokoju nie jest to uruchamiane, jedynie treningowo.

p. Sobczyk zapytał o zdjęcie ze str. 99.

p. Wójt odpowiedział, że należy potraktować to jako żart, pojazd ze zdjęcia brał udział w pikniku militarnym, który był realizowany przez Ministra Obrony Narodowej, w zeszłym roku w Strzelcach. To jest samochód pokazowy firmy AMZ Kutno.

p. Sobczyk zauważył, że na str. 103, 28.08.2021 r. p. Wójt uczestniczył w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej w Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie.

p. Wójt odpowiedział, że był to służbowy wyjazd, zaproszenie otrzymał od dyrektora Muzeum w Dęblinie, z tego względu, że kiedy służył w jednostce wojskowej w Leżnicy Wielkiej był współorganizatorem 2 motocyklowych rajdów Szlakiem służby Św. Pamięci generała Błasika. To jeszcze owocuje do dnia dzisiejszego, w tym roku również będziemy brać udział w takim przedsięwzięciu. Ponadto p. Wójt oddał, że w dalszym ciągu jest zapraszany do jednostki, bierze udział w różnych uroczystościach i traktuje to jako promocję i zaszczyt dla Gminy Strzelce.

p. Nowak zabrał głos, poruszył temat drogi kolejowej, poprosił, żeby p. Wójt odniósł się do tego tematu.

p. Wójt odczytał uzasadnienie SKO w Skierniewicach i wyrok Sądu który zapadł dnia 21.01.2022 r., a do nas wpłynął w dniu 12.03.2022 r.

p. Nowak zapytał, co p. Wójt myśli o tej drodze, czy coś z tego będzie.

p. Wójt stwierdził, że musimy wspólnie podjąć decyzję co dalej. Ponadto p. Wójt dodał, że chciałby, żeby ta droga była naprawiona, żeby nią jeździli ludzie. Gdyby ta droga była drogą asfaltową, nie byłoby problemu, gdyby była w 100% przejezdna, to byśmy dzisiaj o niej nie rozmawiali, ta droga byłaby w dalszym ciągu własnością PKP i nie byłoby tematu, jest temat bo stan tej drogi jest tragiczny, i powinna być naprawiona, bo służy naszym mieszkańcom. Zastanowimy się na wspólnych komisjach, na sesji, co zrobimy dalej. Na dzień dzisiejszy musimy jeszcze się wykreślić z ksiąg wieczystych i wrócić do tematu jak gdyby od początku.

p. Mecenas dodała, że na skutek najpierw SKO, które stwierdziło nieważność decyzji Wójta Gminy Strzelce z 2018 r., a następnie Wojewódzki Sąd w Łodzi utrzymał w mocy tę decyzję SKO oddalając skargę PKP. Obecnie stan prawny tej drogi i wszystkich działek, co do których określono ich przeznaczenie i w decyzji, co do której stwierdzono nieważność – to stan prawny tych dróg w tej chwili jest taki, że są one własnością PKP, w związku z tym z całą pewnością nie stanowią własności Gminy Strzelce. Tym samym wszelkie inwestycje, które mogłyby zostać poczynione na tę drogę w tej chwili są niemożliwe, z uwagi na to, że Gmina Strzelce nie może ponosić kosztów inwestycyjnych na działki czy nieruchomości nie będące jej własnością. W tej chwili te działki, które były przeznaczone w decyzji powiedzmy „nieważnej” nie stanowią własności Gminy Strzelce, tym samym w sensie formalno-prawnym Gmina nie może ponosić kosztów, wydatków na tę drogę do momentu ewentualnego wyprostowania kwestii własności tych nieruchomości. Z całą pewnością w tej chwili kolejnym punktem jest kwestia ujednoczenia księgi wieczystej z faktycznym stanem prawnym, ponieważ Gmina Strzelce została wpisana jako właściciel niektórych działek m.in. tych działek, które służą jako droga na podstawie decyzji Wójta Gminy Strzelce z 2018 r., natomiast w chwili obecnej w związku z faktem, że decyzja ta została uznana jako nieważna i to potwierdził prawomocny już wyrok WSA w Łodzi istnieje konieczność wykreślenia się Gminy Strzelce z księgi wieczystej. W chwili obecnej oczekujemy na wysłanie przez WSA odpisu wyroku opatrzonego klauzulą prawomocności, ponieważ tylko z takim dokumentem można skierować się do Sądu Rejonowego w Kutnie, Wydział Ksiąg Wieczystych i ewentualnie wnosić o naniesienie tychże zmian, tych dokumentów nie mamy, więc ta procedura wieczysto-księgową jest w toku.

p. Nowak zabrał głos, stwierdził, że gmina powinna poruszyć ten temat z koleją.

p. Przewodnicząca poruszyła temat doposażenia kuchni w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej kwota 9 621,00 zł, zapytała jaka to jest świetlica, w jakiej miejscowości.

p. Wójt odpowiedział, że jest to Długołęka.

p. Przewodnicząca poruszyła temat zakupu wyposażenia do świetlicy OSP na kwotę 12 075,00 zł, zapytała jakiej jednostki to dotyczy.

p. Skarbnik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o zakup wyposażenia do świetlicy OSP, to jest przy funduszu sołectwa Sołectwa Muchnice Nowe plan na 12 075,88 zł, wykonanie równe 12 000,00 zł.

p. Przewodnicząca stwierdziła, że są to Muchnice Nowe.

p. Skarbnik potwierdziła, jest to wydatek z funduszu sołectkiego, stwierdziła, że o szczegóły można dopytać sołtysa.

p. Wójt dodał, że to zostało zakupione, są na to faktury i jest to wyposażenie znajdujące się w świetlicy OSP. Tych zakupów było bardzo dużo, także dla Straży Pożarnej, dla KGW, więc tak od razu może jest trudno powiedzieć, ale szczegółowe opisy poszczególnych wydatków inwestycyjnych są opisane szczegółowo w budżecie, a odzwierciedlenie mają na fakturach „więc jeśli chcecie Państwo wiedzieć co sołtys kupił za 12 000,00 zł dla sołectwa to jest w rozbiciu o fakturę, ewentualnie można obecnego sołtysa zapytać i na miejscu udzieli informacji”.

p. Skarbnik poinformowała, że wszystkie wydatki związane z realizacją funduszu sołectkiego – tutaj ani Rada ani Wójt nie może ingerować w nazewnictwo tych nazw, więc tak jak na zebraniu sołectkim zostanie określone zadanie, tak ono musi widnieć do końca realizacji, więc może rzeczywiście w tym momencie budzi nie do końca jasność gdzie i z czym jest związane, ale szczegółowo jeżeli chodzi o fundusz sołectki w podziale na każde sołectwo i każde zadanie wyszczególnione, więc na tej

podstawie jak najbardziej można identyfikować dany wydatek.

p. Peda zapytał czy firma dotrzyma terminu zakończenia prac w żłobku.

p. Wójt w odpowiedzi poprosił o skończenie tematu raportu, a później przejdziemy do kolejnych punktów.

Dyskusja.

p. Mecenas zaznaczyła, że jest rozpatrywany Raport o stanie gminy za 2021 rok, a żłobek Uchwałą Rady Gminy powstał w 2022 r. i jest to kwestia aktualna, która być może będzie przedmiotem dyskusji debaty – ale może w przyszłym roku. W tej chwili debata powinna ograniczyć się do kwestii, które są zawarte w Raporcie i dotyczą roku 2021.

p. Przewodnicząca poruszyła temat remontu i wyposażenia świetlicy wiejskiej, zapytała która to jest świetlica. Wcześniej jest zapis „Remont dużej sali świetlicy wiejskiej w Niedrzewiu Drugim”, podana jest kwota 23 000,00 zł, natomiast remont i wyposażenie świetlicy sołectkiej, a tutaj już też nie pisze w jakiej miejscowości – 19 564,00 zł – p. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie.

p. Wójt odpowiedział, że w dalszym ciągu chodzi o Niedrzew Drugi.

p. Przewodnicząca stwierdziła, że chodzi o to czy to jest tutaj zapisane.

p. Wójt odpowiedział, że jest to zapisane w tabeli na str. 11., raport ma prawie 100 str., i gdybyśmy chcieli rozpisywać jeszcze przy każdej inwestycji co było kupione, to miałby 200 str. Ponadto p. Wójt dodał, że uważa, iż ten raport i tak jest za obszerny. Wszystkie zakupy, doposażenia mają odzwierciedlenie w fakturach i jest to do wglądu. Ponadto p. Wójt dodał, że Komisja Rewizyjna czy też jakakolwiek inna komisja może poprosić o szczegółowy opis faktur i tam wszystko się znajduje i tak jak powiedziała p. Skarbnik, jeśli sołectwo sobie zaplanowało takie zadanie, takiego zadania się trzymamy, reszta zakupów jest w fakturze i na dzień dzisiejszy jest ciężko stwierdzić, co za 19 000,00 zł było kupione dla Niedrzewia.

p. Przewodnicząca stwierdziła, że „tutaj nie pisze, że Niedrzew, wcześniej jest napisane, że Niedrzew 23 574,00 zł, a drugi jest remont i wyposażenie świetlicy sołectkiej, a wcześniej jest napisane „Remont dużej sali świetlicy wiejskiej w Niedrzewiu Drugim(..)”.

p. Skarbnik poinformowała, że zidentyfikowała to zadanie, jest to zadanie w ramach funduszu sołectkiego Sołectwa Sójki i widnieje takie zadanie: „Remont i wyposażenie świetlicy”, planowane 19 564,12 zł, a zrealizowane na kwotę 19 560,88 zł.

p. Przewodnicząca zamknęła dyskusję w punkcie 5.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy.

p. Przewodnicząca poinformowała, że wotum zaufania jest ustosunkowaniem się Rady Gminy do informacji przedstawionych przez Wójta w Raporcie o stanie gminy, jak dodała p. Przewodnicząca „podejmujemy uchwałę wyrażającą poparcie Radnych dla polityki Wójta, zaufanie i aprobatę wobec jego działań”.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 2, przeciw – 0.

1. Nowak Andrzej

2. p. Przewodnicząca

p. Przewodnicząca poinformowała, że wotum zaufania za 2021 rok zostało udzielone Wójtowi Gminy.

p. Wójt podziękował za podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania, stwierdził, że dalej będziemy działać dla dobra gminy i mieszkańców, a nieprzekonanych dalej będziemy przekonywać.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

Ad. 7. Przedstawienie stanowiska i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok – wniosek stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

Ad. 8. Zapoznanie się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strzelce w sprawie absolutorium za 2021 rok.

p. Skarbnik poinformowała, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2021 rok został pozytywnie zaopiniowany, nie wnosząc żadnych zastrzeżeń Uchwałą Nr V/91/2022 z dnia 03.06.2022 r. – wymieniona uchwała stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

p. Skarbnik odczytała w pełnej treści Uchwałą Nr V/63/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 16.05.2022 r. o sprawozdaniu Wójta Gminy Strzelce z wykonania budżetu za 2021 rok – ww. uchwała stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Ad. 9. Dyskusja.

Żaden z radnych nie zabrał głosu w pkt. 9.

Ad. 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strzelce wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok,**

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

- b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce z tytułu wykonania budżetu Gminy Strzelce za 2021 rok.**

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

p. Przewodnicząca poinformowała, że absolutorium Wójtowi Gminy Strzelce zostało udzielone.
p. Wójt podziękował za udzielenie absolutorium.
p. Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Ad. 11. Przerwa.

p. Przewodnicząca wznowiła obrady po przerwie.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce.

p. Szablewska odczytała wniosek w sprawie przyjęcia poprawki do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce.

– wniosek stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

p. Purchalak poprosił o podanie kwot.

p. Szablewska podała kwoty diet radnych zawarte w uzasadnieniu projektu ww. uchwały.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem poprawki do projektu ww. uchwały.

Poprawkę do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet przysługujących radnym Gminy Strzelce przyjęto:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 2, przeciw – 0.

1. Kamiński Arkadiusz

2. Purchalak Michał

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

p. Purchalak zabrał głos, stwierdził, że „szanuję decyzję kolegów Radnych w sprawie ustalenia wysokości diet, jednocześnie oświadczam, iż w dobie realizacji wielu inwestycji na terenie gminy Strzelce, jestem przeciwny jakimkolwiek podwyżkom diet dla Radnych w tym dla p. Przewodniczącej, ponadto chciałbym całkowicie odciąć się od słynnych słów p. Premier, a, które zostały powtórzone p. Przewodniczącą iż „te pieniądze nam się należą”.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały po zmianie.

Przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały po poprawkach. Uchwała została podjęta:

13 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 1, przeciw – 1.

1. Kamiński Arkadiusz

1. Purchalak Michał

Wynik głosowania stanowi **zał. nr 16** do protokołu.

Uchwała stanowi **zał. nr 17** do protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Strzelce na 2022 rok.

p. Skarbnik poinformowała, że ulegają zmianie dochody, wydatki. Najistotniejsza kwestia - zabezpiecza się wkład własny do zadania pn. „Rozwój infrastruktury społecznej, edukacyjnej i turystycznej ZGRK”, gdzie gmina zabezpiecza wkład własny do realizacji tego przedsięwzięcia i zgodnie z pismem, które wpłynęło do Wójta – Związek Gmin prosi o zabezpieczenie w budżecie na 2022 rok kwoty 100 000,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała treść uchwały.

p. Peda opuścił obrady sesji – stan radnych 14

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

14 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 19 do protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/242/22 Rady Gminy Strzelce z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strzelce na lata 2022-2034.

p. Peda wrócił na salę obrad – stan radnych 15.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta:

15 głosami za, wstrzymało się od głosowania – 0, przeciw – 0.

Wynik głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

Uchwała stanowi zał. nr 21 do protokołu.

Ad. 15. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

p. Wójt przedstawił następujące działania podejmowane w okresie międzysesyjnym:

- 1) 01.06.2022 r. – na terenie Szkoły Podstawowej i Gminnego Przedszkola w Strzelcach odbyła się plenerowa impreza z okazji Dnia Dziecka.
- 2) 10.06.2022 r. – p. Wójt uczestniczył w spotkaniu podsumowującym walne zebrania odbyło się spotkanie ZOSP RP.
- 3) 11.06.2022 r. – w Szkole Podstawowej im. Szarych Szeregów odbył się wojewódzki turniej Kickboxingu, w którym p. Wójt brał udział.
- 4) 15.06.2022 r. – odbył się piknik pn. „Bezpieczny Powiat” organizowany wspólnie z powiatem dla dzieci odnośnie bezpieczeństwa podczas wakacji.
- 5) 18.06.2022 r. – odbył się VI Przegląd Pieśni Ludowej „Kto śpiewa troski rozwiewa” – Strzelce 2022 w Klonowcu Starym.
- 6) 20.06.2022 r. – w Urzędzie Miasta Kutno odbyło się spotkanie Centrum Wsparcia Doradczego Plus Między Kutnem a Łęczycą - p. Wójt przedstawił szczegóły.
- 7) 20.06.2022 r. – została podpisana umowa na wykonanie dróg na terenie Gminy Strzelce w ramach programu Polski Ład.
- 8) 21.06.2022 r. – p. Wójt uczestniczył w wyborach sołtysa w Sołectwie Karolew – Sołtysem została p. Joanna Cieślak.
- 9) 22.06.2022 r. - podpisano umowę na zadanie pt. „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Strzelce w 2022 roku”.
- 10) podpisano umowę na Zapewnienie funkcjonowania Klubu Seniora + na terenie Gminy Strzelce Moduł II Edycja 2022 na utrzymanie Klubu w kwocie 13 284,00 zł.

11) w ramach projektu „Komputerowy zawrót głowy” została oddana do użytku nowoczesna pracownia komputerowa.

Ad. 16. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności międzysesyjnej.

p. Przewodnicząca poinformowała o pismach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym.

p. Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie pracowała żadna komisja.

p. Przewodnicząca poinformowała, że w dniu 18.06.2022 r. odbył się VI Przegląd Pieśni Ludowej „Kto śpiewa troski rozwiewa” Strzelce 2022 w Klonowcu Starym, w którym uczestniczyła.

Ad. 17. Wolne wnioski i informacje.

p. Wójt w odniesieniu do pytania p. Pedy, dotyczącego tego czy firma wyrobi się z pracami do końca czerwca, poinformował, że został podpisany aneks z instytucją zarządzającą i otwarcie planowane jest na dzień 01.09.2022 r.

p. Kamiński stwierdził, że zbliża się okres wakacyjny, w związku z tym poprosił o zwiększenie kontroli policji w weekendy w miejscowości Strzelce.

p. Wójt przypomniał, że do końca czerwca jest termin na składanie deklaracji dotyczących rodzajów pieców. W odniesieniu do prośby p. Kamińskiego dotyczącej miejscowości Strzelce, p. Wójt poinformował, że jest w kontakcie z p. Dzielnicowym, z którym rozmawiał o bezpieczeństwie, o kilku sprawach dotyczących miejscowości Strzelce. p. Dzielnicowy ma dyżury i częściej będzie odwiedzał miejsca wskazane przez p. Wójta.

Ad. 18. Zamknięcie sesji.

p. Przewodnicząca podziękowała: p. Skarbnik za poprowadzenie roku budżetowego, p. Mecenas za obsługę prawną.

p. Przewodnicząca zamknęła obrady XLVIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Strzelce.

INTEGRALNĄ CZĘŚĆ PROTOKOŁU STANOWI NAGRANIE Z OBRAD XLVIII SESJI RADY GMINY STRZELCE, KTÓRE JEST DOSTĘPNE W BIURZE RADY.

Protokolant:

